
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 26 mars 2024 

 

L’an deux mil vingt-quatre, le vingt-six mars le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 19 h 30 

sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
20/03/2024 

Présents : 19 Date d’affichage : 20/03/2024 

Votants : 22 
Date de 

publication : 
20/03/2024 

 
Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BELMONTE Sophie, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ 

Sylvie, DESCAMPS Gil, DI CIOCCIO Pietro, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, 

GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET 

Sylviane, RAFFELLI Gaël, REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
DEVELAY Fabienne, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle pouvoir à HABLIZIG Karine, 

SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN Yves. 
 

Était absent : 
NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 

DELIBERATION n° 2024-018 
FINANCE 

Budget primitif 2024 - Adoption  
 

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1612-1 et suivants et L. 

2311-1 à L. 2343-2 ; 

 

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’organisation territoriale de la 

République, et notamment ses articles 11 et 13 ; 

 

Il est proposé au conseil municipal d’adopter le budget principal 2024, le vote se faisant par chapitre, 

conformément à l’article L 2312-2 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

Le projet de budget est conforme à la nomenclature M 57, adoptée depuis le 1er janvier 2024. 

Conformément à ladite nomenclature, il n’y a plus de dépenses imprévues au niveau budgétaire.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FONCTIONNEMENT DEPENSES Dépenses 2023 Proposé 2024 

011 charges à caractère général 709 521,40 € 1 151 008,50 € 

012 charges de personnel 1 124 660,87 € 1 210 950,00 € 

014 atténuation de produit. 64 582,56 € 64 582,56 € 

023 virement à la section d'investissement 0,00 € 0,00 € 

042 opérations d'ordre de transfert entre sections. 287 574,02 € 325 100,00 € 

65 autres charges de gestion courante 177 625,86 € 219 905,00 € 

66 autres charges financières 18 620,37 € 16 623,38 € 

67 charges exceptionnelles 0,00 € 20 000,00 € 

68 dotations aux amortissements et provisions 0,00 € 0,00 € 

Total général 2 382 585,08 € 3 008 169,44 € 

   

   

FONCTIONNEMENT RECETTES Recettes 2023 Proposé 2024 

002 résultat de fonctionnement reporté 237 877,07 € 362 011,23 € 

013. atténuation de charges 20 914,66 € 21 000,00 € 

042 opérations d'ordre de transfert entre sections 20 950,17 € 52 723,67 € 
70 produits du service, du domaine et ventes 
directes 177 248,06 € 172 050,00 € 

73 impôts et taxes 1 736 395,81 € 1 888 846,28 € 

74 dotations et participations 449 146,54 € 443 732,46 € 

75 autres produits de gestion courante 50 582,64 € 51 350,00 € 

76 produits financiers 3,37 € 3,00 € 

77 produits exceptionnels 51 477,99 € 16 452,80 € 

Total général 2 744 596,31 € 3 008 169,44 € 
 

 

INVESTISSEMENTS DEPENSES Dépenses 2023 RàR 2023 Proposé 2024 

040 opérations d'ordre et de transfert entre sections 20 950,17 €  52 723,67 € 

041 opérations patrimoniales 0,00 €  0,00 € 

10 dotations, fonds divers et réserves 0,00 €  0,00 € 

16 emprunts et dettes assimilés 113 924,28 €  101 983,27 € 

20 Immobilisations incorporelles 41 736,54 € 17 859,00 € 78 808,13 € 

21 immobilisations corporelles 265 853,17 € 132 641,38 € 390 538,39 € 

23 immobilisations en cours 32 252,82 €  113 107.80 € 

Total général 474 716,98 € 150 500,38 € 737 161,26 € 

    

    

INVESTISSEMENTS RECETTES Recettes 2023 Proposé 2024  
001 solde d'exécution de la section d'investissement 
reporté 56 593,24 € 171 823,86 €  
021 virement de la section de fonctionnement 0,00 € 0,00 €  
040 opérations d'ordre de transfert entre sections 287 574,02 € 325 100,00 €  
041 opérations patrimoniales 0,00 € 0,00 €  
10 dotations, fonds divers et réserves 159 749,71 € 154 889,40 €  
13 subventions d'investissement 142 623,87 € 85 348,00 €  
16 emprunts et dettes assimilées (article 165) 0,00 € 0,00 €  
23 immobilisations en cours 0,00 € 0,00 €  
Total général 646 540,84 € 737 161,26 €  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Le budget proposé présente un équilibre réel, le remboursement de l’annuité d’emprunt étant couvert 

par les ressources propres de la commune. 

 

Les crédits inscrits en dépense et en recette étant également en équilibre tant en section de 

fonctionnement qu’en section d’investissement,  

 

Le conseil municipal à 4 absentions, 18 voix pour :  

 

DECIDE 

 

 

• d’adopter par chapitre le budget principal 2024. 
 

                      

Le Maire,                                                               Le secrétaire de séance, 

                     Jérôme GRAUSI                                                   Yves MARTELIN 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


